



26.04.2023 268 №

26.04.2023 № 268

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2005 г. № 30

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Государственной ветеринарной службе Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2005 г. № 30 «Вопросы Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 сентября 2005 г. № 228, от 23 марта 2006 г. № 59, от 29 марта 2007 г. № 55, от 9 апреля 2008 г. № 91, от 14 июля 2010 г. № 224, от 10 февраля 2011 г. № 34, от 14 сентября 2011 г. № 379, от 28 декабря 2011 г. № 633, от 13 июня 2012 г. № 230, от 28 августа 2013 г. № 334, от 22 января 2014 г. № 10, от 10 декабря 2014 г. № 427, от 23 декабря 2015 г. № 479, от 25 мая 2016 г. № 188, от 23 ноября 2016 г. № 477, от 7 марта 2017 г. № 77, от 25 октября 2017 г. № 420, от 26 декабря 2018 г. № 550, от 10 июля 2019 г. № 281, от 28 августа 2019 г. № 343, от 9 октября 2019 г. № 404, от 31 декабря 2019 г. № 618, от 25 марта 2020 г. № 126, от 8 июля 2020 г. № 361, от 25 августа 2021 г. № 407, от 8 декабря 2021 г. № 642, от 24 февраля 2022 г. № 65, от 12 октября 2022 г. № 505), следующие изменения:

в пунктах 1.1 и 1.3 раздела I слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в разделе III:

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзацах четвертом и пятом слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации»;

в абзацах шестом и тридцать втором слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

абзац тридцать третий признать утратившим силу;

в абзаце пятьдесят пятом слова «(отопление, теплоснабжение, в том числе поставка твердого топлива при наличии печного отопления, и электроснабже-

ние)» заменить словами «(электрическая энергия, тепловая энергия, твердое топливо при наличии печного отопления)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«определяет зоосанитарный статус при отнесении объектов к незащищенным объектам или объектам низкого уровня зоосанитарной защиты, за исключением случаев, указанных в подпункте 3 пункта 2 статьи 19² Закона Российской Федерации «О ветеринарии»;

исполняет функции организатора проведения конкурса профессионального мастерства и других мероприятий в установленной сфере деятельности Службы.»;

в разделе IV:

в абзаце втором пункта 4.1 слова «министерств и иных органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пунктах 4.2 и 4.3 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в разделе V:

абзац первый пункта 5.1 после слов «назначаемый на должность» дополнить словами «по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере агропромышленного комплекса, включая ветеринарию.»;

в абзаце первом пункта 5.3 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Создание, реорганизация, ликвидация и переименование Службы

Служба создается, реорганизуется, ликвидируется, переименовывается по решению Главы Чувашской Республики в форме соответствующего указа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев десятого и шестнадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 сентября 2023 года.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики С. Артамонов

